
Plaatsingsbesluit mosquito januari 2024 

De burgemeester van de gemeente Katwijk, 

  

gelet op artikel 4:6a van de Algemene Plaatselijke Verordening Katwijk 

  

overwegende, dat het wenselijk is een mosquito aan te brengen op de in dit besluit genoemde openbare 

plaats vanwege gebleken ernstige overlast door jongeren; 

  

besluit: 

Artikel 1   
Op grond van artikel 4:6a, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Katwijk wordt, in het 

belang van de openbare orde en vanwege gebleken ernstige overlast door jongeren, op de volgende 

openbare plaats een mosquito als bedoeld in artikel 4:6a, eerste lid, van de Algemene plaatselijke ver- 

ordening Katwijk aangebracht: 

  

a. het gemeentehuis van Katwijk aan de Koningin Julianalaan 3 in Katwijk aan de zijde van de Willem 

de Zwijgerlaan nabij de Burgerzaal. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na dagtekening van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en vervalt zes maanden na het tijdstip van inwerkingtreding. 

Artikel 3   
Het besluit wordt aangehaald als: Plaatsingsbesluit Mosquito januari 2024. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 10 januari 2024. 

De burgemeester, 

ir. C.L. Visser 

Toelichting 

De overlast van jongeren op de in dit besluit genoemde locatie bestaat uit geluidsoverlast door gillen, 

schreeuwen en meegebrachte versterkte muziek, vervuiling van de omgeving met etensresten, glas- 

scherven en verpakkingen. 

  

Deze overlast is dermate groot dat omwonenden en bezoekers ernstig worden gestoord. Niet zelden 

worden deze geïntimideerd, indien zij de jongeren aanspreken op deze overlast. 

  

Bezwaarclausule 

Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen 6 weken na verzenddatum van dit besluit be- 

zwaar maken. Stuur uw bezwaarschrift naar: de burgemeester van Katwijk, Postbus 589, 2220 AN Katwijk. 

Vermeld in uw bezwaarschrift uw naam, adres en handtekening, de datum, de omschrijving van het 

besluit en de reden van uw bezwaar. Graag een kopie van het besluit meesturen. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.katwijk.nl. 

  

Bij spoed kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter, sector 

bestuursrecht, van de rechtbank te Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. U dient een kopie 

van het bezwaarschrift toe te voegen. Digitaal indienen kan ook via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 

recht. U moet hiervoor wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. 

Nr. 31215 

GEMEENTEBLAD 18 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Katwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 31215 18 januari 2024 1 

http://www.katwijk.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

